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Pálinkás bejelentkezett alelnöknek
Pálinkás József (ké-
pünkön), a Fidesz
kulturális tagozatának
vezetôje is alelnök-
jelölt a párt szombati
kongresszusán. Mind-
ezt maga közölte,
hozzátéve, hogy a
kulturális tagozat or-
szágos tanácsa dön-
tött jelölésérôl. Min-
den alapot nélkülözônek nevezte ugyanakkor a
Heti Válasz információit, miszerint személyes
sértettség – vagyis az, hogy kikerült az elnök-
ségbôl – játszott szerepet jelölésében. Pálinkás
indulása meglepetést keltett, hiszen a párt veze-
tése hivatalosan két új alelnököt jelölt: Pelczné
Gáll Ildikó miskolci önkormányzati képviselôt
és Varga Mihály volt pénzügyminisztert. A Heti
Válasz úgy tudja, hogy a kongresszuson várha-
tóan megalakítandó új, hallgatói tagozat élére
Rogán Antal korábbi munkatársa, a Medgyessy
Péter „leárulózása” miatt bíróság elé állított
Loppert Dániel esélyes. (Népszava)

Július 4-ig ülésezik az Országgyûlés
A kormány kezdeményezte, hogy a nyári szü-
net elôtt a parlament július 4-ig tartson rendkí-
vüli ülésszakot, a frakciók pedig tudomásul
vették ezt – közölte az Országgyûlés alelnöke
a házbizottság ülése után. Mandur László el-
mondta, hogy a hosszabbításra a kabinet által
kezdeményezett, a száz lépés programjával
kapcsolatos, jogalkotási teendôk miatt van
szükség. (MTI)   

Törvényt módosítana az ombudsman 
A miniszterelnök-
höz fordul az állam-
polgári jogok bizto-
sának helyettese, ha
az illetékes minisz-
térium szeptembe-
rig nem kezd hozzá
a hivatásos állomá-
nyúak szolgálati vi-
szonyáról szóló tör-
vény módosításának
elôkészítéséhez. Ta-
kács Albert szerint a jogszabály változtatásával
javíthatnának a rendôrök munkakörülményein,
megoldhatnák például a túlórázással kapcsolatos
gondokat. A helyettes ombudsman tavaly indí-
tott vizsgálatot, és sok hiányosságot talált. A tör-
vénybôl azt hiányolta, hogy a túlórázást nem
szabályozza egységesen, és nem határozták meg
pontosan, mit jelent a szolgálati érdek. (FH)

Elhunyt Eörsi János
Gyógyíthatatlan betegségében 52 éves korában
elhunyt Eörsi János újságíró, a Figyelô fômun-
katársa. Az ismert embereket adó Eörsi család
talán legszerényebb, egyben a maga területén
legképzettebb családtagja volt. Fiatalon nehe-
zen indult pályája, mint apja – Eörsi István író
–, ô is kapcsolódott a demokratikus ellenzék-
hez. A rendszerváltás után teljesedett ki pályája.
A Magyar Hírlapban és szaklapokban publikált
munkái – például a privatizációról s a Bokros-
csomagról írott elemzései – etalonnak számíta-
nak a hazai újságírásban. Csendes, fanyar hu-
morú, mindenkivel udvarias örökifjú, kicsit 
bohémságra hajlamos ember volt. (Népszava)

Gyurcsány Ferenc csepeli fórumán azt mondta, nem szavakkal, hanem tettekkel akar elôre jutni

Igazságosabb Magyarország ígérete

Orbán elôtt egy héttel 
hallgatják meg Kovácsot
Egy héttel a volt kormányfô elôtt, június 29-én
hallgatja meg az Élet és Irodalom fôszerkesztô-
jét, Kovács Zoltánt az Országgyûlés Orbán Vik-
tor vagyonosodását vizsgáló bizottsága – tudta
meg lapunk. A testület a következô két és fél
hétben sem tétlenkedik: folyamatosan érkeznek
a bekért cégbírósági adatok, amelyeket feldol-
goznak. Június végéig pedig lehetséges, hogy a
Fôvárosi Ítélôtábla meghozza a másodfokú íté-
letet az Orbán Viktor felesége résztulajdonában
állt társaság, a Szárhegy Dûlô Kft. Élet és Iro-
dalom ellen indított – elsô fokon sikertelen –
helyreigazítási perében. A Tokaj-hegyaljai Kft.
fellebbezését kedden küldte át a bíróság az Íté-
lôtáblára.

Az exminiszterelnök a Hír Tv-ben szerda es-
te már azt mondta: „önmagában a vizsgálóbi-
zottság létezése is képtelenség.” A rendkívül
felszabadultan nyilatkozó Orbán ezt azzal indo-
kolta: „napnál világosabb”, hogy állami támo-
gatásban családja nem részesült, hiszen felesége
semmilyen kifizetésben nem részesült a kft.-
nél. Ez ismét egy szemantikai fordulatnak te-
kinthetô Orbán botránykezelésében. A volt mi-
niszterelnök elôszeretettel kapaszkodik szavak-
ba a vagyonosodása miatt idôrôl idôre kipattanó
botrányok idején. A fideszes képviselôk is Or-
bánra hivatkozva távoztak a testületbôl, mond-
ván: a volt miniszterelnök felesége sem fizetést,
sem osztalékot nem vett fel a cégben, ergo nem
is részesülhetett az állami támogatásból. A bi-
zottság ugyanakkor nem ezt, hanem Orbánék
vagyonosodását vizsgálja. F. K.

Nem jogi, hanem – a jövô évi válasz-
tásokon – várhatóan politikai követ-
kezményei lehetnek annak, hogy há-
rom szabad demokrata képviselô a
frakció döntése ellenére részt vett az
államfôrôl szóló szavazáson – mondta
lapunknak a párt ügyvivôje. Horn Gá-
bor ugyanakkor megerôsítette, hogy a
kérdéssel a képviselôcsoport egyelôre
nem foglalkozott. Mécs Imre mind a
három, Béki Gabriella és Wekler Fe-
renc pedig az elnökválasztás harmadik
fordulójában voksolt – feltehetôen Szi-
li Katalinra. A politikai következmény
azt jelentheti, hogy a képviselôket nem
indítják újra egyéni körzetükben. A je-
lölteket azonban a helyi szervezetek
delegálják, döntésüket a frakció nem,
csupán az ügyvivôi testület (üt) bírál-
hatja felül. Horn szerint azonban a két
testület között van párbeszéd. A szigor

ugyanakkor kérdéses lehet, hiszen
Mécs Imre és Béki Gabriella az
SZDSZ alapító tagjai, a párt képviselôi
pedig zömében az országos listáról ju-
tottak a parlamentbe.

A szavazó politikusok közül Wekler
Ferenc azt mondta lapunknak: a frak-
ciószabályzat kötelezô érvényû a kép-
viselôkre, a legerôsebb szankció el-
méletileg a kizárás, egyelôre azonban
nem számít semmire. Mécs Imre vi-
szont úgy véli, nem büntethetik meg
döntése miatt. Szerinte az SZDSZ ve-
zetése el fogja dönteni, hogy eddigi te-
vékenységét is mérlegelve elindítja-e
jövôre egyéni jelöltként vagy sem.
Béki Gabriella reméli, nem lesznek sú-
lyos következményei annak, hogy
részt vett a szavazáson. A képviselô
nem tart attól, hogy pártja nem indítja
újra a választásokon. L. G.

A fékek behúzása, higgadtságra intés
és fel-feltörô indulatok jellemzik az
MSZP-t az államfô-választási kudarc
miatt. A szocialista törvényhozók egy
része a Szili Katalin házelnök elnök-
jelöltségéért lobbizó Toller László,
Suchman Tamás, Tóbiás József hár-
masra haragszik. Vannak, akik Hiller
István pártelnököt hibáztatják. Ôérte
viszont kiáll a párt elnöksége. Az indu-
latokban egy közös vonás van, vala-
mennyien mérgesek a szabad demok-
ratákra, mivel ôket hibáztatják azért,
hogy nem Szili lett a köztársasági el-
nök. A történet összes szereplôje
igyekszik higgadtságra inteni a pártot,
mert nincs lehetôség koalíciós szakí-
tásra, elôrehozott választásokon most
a Fidesz nyerne, a tisztújítás életve-
szélyes a kampány idején. 

A szocialista politikusokat foglal-
koztató kérdés, hogyan lehet a hig-
gadtságot elérni: bosszúval, szabad de-
mokrata miniszter leváltásával, vagy a
kormányzati munkára koncentrálással
és összezárással, gyors felejtéssel. A
párt ma az országban öt helyen regio-
nális fórumot tart, ahol megtárgyalják

a kialakult helyzetet. Ezért elmarad
az eredetileg szombat reggelre, a
kongresszus napjára tervezett választ-
mányi ülés.

A koalíciót fenn kell tartani és elôre
kell tekinteni – véli az MSZP V. kerü-
leti szervezetének elnöksége tegnap
kiadott közleményében. A nyilatkozat
úgy fogalmaz, hogy „az MSZP elnök-
jelölô kongresszusa a legjobb szándék-
kal, de a valódi erôviszonyok figye-
lembevétele nélkül hozta meg dönté-
sét. Elnökségünk mozgástere így mini-
málisra csökkent”. „Ha felelôsnek ki-
áltjuk ki jelenlegi vezetésünket, ha fel-
mondjuk vagy meggyengítjük a koalí-
ciót, ha nem találjuk meg a konszen-
zust, akkor biztos bukásra ítéljük ma-
gunkat” – áll a közleményben. Simon
Gábor választmányi elnök pedig la-
punknak úgy fogalmazott, hogy a
kongresszus a vitát lezárhatja, és az ott
elfogadott döntéseknek érvényt sze-
rezve tudnak stabil helyzetet teremte-
ni. A koalíció jövôjét firtató kérdé-
sünkre megismételte: a két párt közötti
politikai együttmûködés 2006-ig szól.

P. A.

A száz lépés program célja, hogy
Magyarország igazságosabb or-
szág legyen – jelentette ki Gyur-
csány Ferenc kormányfô, amikor
Csepelen népszerûsítette elképze-
léseit. Közölte: nem hajlandó be-
csapni az embereket, még akkor
sem, ha más politikai erôk a köny-
nyebb megoldást jelentô ígérgetést
választják is. 

„Ha bele fogok gebedni, akkor sem
követem a magyar politika eddigi út-
ját, amikor a politikusok mindenki-
nek azt ígérték, amit hallani akartak,
és minden problémára azt válaszol-
ták, hogy majd megoldják” – jelen-
tette ki Gyurcsány Ferenc. A minisz-
terelnök a csepeli politikai fórumon
az általa meghirdetett száz lépés
programot népszerûsítette, hasonlóan
a kormány más tagjaihoz, akik az
összesen 159 helyszínt érintô kérdé-
sek és válaszok sorozatának kereté-
ben tegnap Csongrádban és Hajdú-
Biharban tették ugyanezt. 

A miniszterelnök a csepeliekkel azt
a dilemmáját osztotta meg, hogy az
ország csak annyi pénzt tud elkölteni,
amennyit az adókból beszednek. Na-
gyon sok olyan igény van, amire az
igazságérzet alapján pénzt kellene ad-
ni, de ugyanakkor ezt csak úgy lehet-
ne megtenni, ha más hasonlóan fontos
dologtól elvonnák a forrásokat. Gyur-
csány közölte: nem lehet csettintésre
jobb országot csinálni, aki ilyet ígér,
az becsapja az embereket. A száz lé-
pés programról kijelentette: annak
eredményeként egy igazságosabb, él-
hetôbb ország jön majd létre, de min-
den lépésért külön meg kell szenved-
ni. Épp ezért nem lehet tûrni a hazug-
ságot. A baloldal küldetése egy igaz-
ságosabb világot csinálni. Ebbe az
irányba mutat a családtámogatási
rendszer megváltoztatása, hiszen ez-
után minden gyerek ugyanannyit ér,
és nem azok kapnak magasabb támo-
gatást, akiknek nagyobb a jövedelme.

Gyurcsány hozzátette: ha rajta múlna,
nemcsak kétszeresére emelnék jövôre
a családi pótlékot, hanem még egy
plusz lépést is tennének: aki rászo-
ruló, az kapjon ennél is többet. A mi-
niszterelnök megjegyezte, bár volt
olyan elôdje, aki 1998-ban még egy-

millió panellakás felújítását ígérte, ez
nem történt meg. A kormány most
meghirdetett panel plusz programja
keretében húszezer lakást újítanak fel,
olyan kedvezményes hitelfeltételek-
kel, amelyek még a legalacsonyabb
jövedelmûeknek is elfogadható.

A miniszterelnök úgy vélte, van-
nak olyan ellenzéki politikusok, akik
ma azt akarják, hogy rosszkedvû le-
gyen az ország. Egy hazafinak azon-
ban nem lehet érdeke, hogy elvegyék
az emberektôl a jó kedvüket. Amikor
az ellenzék arról beszél, hogy Szlo-
vákia gyorsabban fejlôdik, mint Ma-
gyarország, akkor elfeledkezik arról,
hogy hazánkba évente kétszer annyi
mûködô tôke érkezik, mint Szlová-
kiába. Odaát 17 százalékos a munka-
nélküliség, és már 30 ezer szlovák jár
át a határon dolgozni. A kormányfô
hozzátette: a szlovák munkavállalók
kevesebb pénzért is elvállalnak egy-
egy állást, mint a magyarok, nálunk
pedig eközben nincsen elegendô
szakmunkás. Cs. R.

A Duna Tv-ben még tart a belsô vizs-
gálat, melyet annak kiderítésére ren-
delt el a tévéelnök, hogy kedden dél-
után fél négy helyett miért négy óra
elôtt pár perccel tájékoztatták nézôiket
Sólyom László köztársasági elnökké
választásáról. Mint arról tegnapi szá-
munkban már beszámoltunk, a Duna
Tv hírigazgatóját, Kresz Lászlót azon-
nali hatállyal felfüggesztette a közmé-
dium elnöke, Cselényi László. A tévé-
elnök úgy tájékoztatta lapunkat, nem
fegyelmi vizsgálat folyik, de fel kell
mérniük, miért csúszott hiba a megö-
rökölt gépezetbe. 

A felfüggesztett hírigazgatót szer-
dán nem értük el, tegnap azonban
megkeresésünkre elmondta, hogy a
vizsgálat végéig nem kíván nyilatkoz-
ni, de informátoraink állításaira reagál.

Elmondta, hogy amikor  kihirdették a
szavazás eredményét, a hírigazgatói
szobájából tartotta a kapcsolatot az
adáslebonyolítóval és a felelôs szer-
kesztôvel, de az adás megszakításáról
nem dönthetett, mert az az elnök vagy
az alelnök hatásköre. Pomezanski
György innovációs alelnök döntött ar-
ról, hogy ötperces rendkívüli híradót
szerkesztenek adásba, ha az éppen su-
gárzott magazinmûsor véget ér. Kresz
a döntés nyomán intézkedett arról,
hogy a hírt feliratban azonnal adják
adásba. Szerinte informátoraink rossz
színben akarták ôt feltüntetni, amikor
azt állították, három napig nem volt
bent a pápa haldoklása idején. Közöl-
te, hogy családi okok miatt kellett el-
utaznia, de telefonon tartotta a kapcso-
latot. Népszava-információ

A kormány tagjai – Gyurcsány Ferenchez hasonlóan – országszerte elmagyarázzák a száz lépés programjának lényegét FOTÓ: ISZA FERENC

MINTEGY HÚSZ TÜNTETÔ várt a miniszterelnökre a Csepeli Munkásotthon
épülete elôtt. A csepeli Fidelitas és a polgári körök által szervezett megmoz-
dulás résztvevôi Lépj le feliratú táblákat tartottak. Tüntetésükkel azonban el-
késtek, mert a kormányfô már korábban megérkezett. A megmozdulást szer-
vezô Ábel Attila önkormányzati képviselô lapunknak azt mondta, visszaköve-
telik a 2003-ban bezárt kórházat, és nem tudják elfogadni azt sem, hogy
a csepeli Gerinc út mentén lakókat a hatalom megpróbálja kisemmizni. A mi-
niszterelnök a fórumon közölte, a Gerinc út elsô szakaszát már jövôre elkez-
dik építeni.

Behúzzák a fékeket az MSZP-benSZDSZ: következményei lesznek
a három képviselô szavazásának

AZ SZDSZ ÜGYVIVÔ TESTÜLETE megerôsítette, hogy a párt továbbra is
elkötelezett a koalíciós együttmûködés folytatásában. Állásfoglalásuk szerint
a kormányprogram megvalósítását az SZDSZ továbbra is a Gyurcsány Fe-
renc vezette szocialista–liberális koalíciótól várja. A párt eredményes munkát
kíván Sólyom Lászlónak, aki szerintük pártatlanul végzi majd tevékenységét.

Tart a vizsgálat a Duna Tv-ben
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A Nemzeti Nyomozó Iroda célkörözé-
si alosztályának munkatársai tegnap
délután rajtaütöttek Magyar Ildikó –
Benkô Péter színmûvész egykori élet-
társának – nagykovácsi lakhelyén –
tudta meg lapunk. A szekrény mögött
kialakított búvóhelyen rejtôzködô nôt
– akit hétszázmilliós áfacsalásért hat-
éves börtönbüntetésre ítéltek – letar-
tóztatták. 

Magyar Ildikó több mint fél éve
nem kezdte meg jogerôsen kiszabott
hatéves börtönbüntetését. Lapunk ko-
rábban beszámolt róla: könnyedén si-
került a nemzetközi elfogatóparancs
alapján körözött hölgy nyomára buk-
kanni. Kiderült, hogy zavartalanul él
és dolgozik jelenleg is a fôvárosban –
egy táltosiskola nyilvános program-
jainak rendszeresen résztvevôje, sôt
elôadója. Megjelenései fényképpel
dokumentálhatók, lapunk többet is
bemutatott a frissen készült fotókból.
A Népszava a rendôrség rendelkezé-

sére bocsátotta a megszerzett infor-
mációkat és fotókat – ezek alapján
forró nyomon indult meg újra a nyo-
mozás. Úgy tudjuk, hogy a rendôrök
rajtaütöttek a nagykovácsi villán,
ahol Magyar Ildikó az egyik szek-
rény mögött kialakított búvóhelyén
rejtôzött. 

Magyar Ildikót áfacsalásért állítot-
ták bíróság elé, az ügyben szintén vád-
lottként szereplô Benkô Péter színmû-
vész „csak” öt év felfüggesztettet ka-
pott. Az asszonyt nagy kárt okozó csa-
lás és magánokirat-hamisítás bûntetté-
ben találták bûnösnek, mivel bebizo-
nyosodott, hogy a vádlottak közel hét-
százmillió forintot igényeltek vissza
jogosulatlanul az APEH-tôl. Lapunk
ezzel együtt úgy tudja, hogy Magyar
Ildikó ellen jelenleg is folyamatban
van egy ügy a Pesti Központi Kerületi
Bíróságon, az erre vonatkozó idézése-
ket szintén nem vette át.

Sz. T. L.

Elfogták Magyar Ildikót


